
Rozpočet a specifikace
Číslo akce: 0031/41/25

Číslo jednací: 01343/SL/25
 

256908 ZC02a Pastva extensivní 15158,25 M.J. Celková cena

Rok: 2025
 
Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena
NPP Bublák a niva Plesné;p. p. č. 207/1 a 228 v k. ú. Milhostov

60858 LI01 Likvidace invazních a expanzivních rostlin
 LI01b Likvidace bylin 1 ha 50 000,00
 Cena 50 000,00
NPP Bublák a niva Plesné;p. p. č. 228 a 207/1 v k. ú. Milhostov

60859 LI01 Likvidace invazních a expanzivních rostlin
 LI01b Likvidace bylin 1 ha 50 000,00

  

Opakovaný zásah mechanické a chemické likvidace
bylin a likvidace dřevin postřikem na stejné lokalitě
v jedné vegetační sezóně: snížení o -50% z ceny
předchozího zásahu

-50 % -25 000,00

 Cena 25 000,00
 
 

 

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH

2025 75 000,00
Celkem 75 000,00

 
 
 

    

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo

2025

NPP Bublák a niva Plesné;p. p. č. 207/1 a 228 v k. ú. Milhostov
60858 LI01 Likvidace invazních a expanzivních rostlin 50 000,00 Kč
 LI01b Likvidace bylin
Popis opatření:

Zabránění šíření a eliminace invazivního druhu bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum) mechanickým
způsobem na p. p. č. 228 a 207/1, k. ú. Milhostov, na ploše NPP Bublák a niva Plesné. Pokosení vzrostlých rostlin
u země + oddělení samotných květních okolíků (prevence dozrání semen). Pokosená hmota bez semenných
okolíků může zůstat na místě k zetlení. Zásah bude proveden před dozráním a vypadáním semen. Celková plocha
bolševníku k seči je 1 ha. Zásah nutno provádět opakovaně, dlouhodobě vzhledem k dlouhodobé klíčivosti semen.
První sezonní seč - do konce června 2025 (dle aktuálního vývoje vegetační sezony – nutno vždy před dozráním
semen bolševníku). Opatření je v souladu s platným plánem péče o NPP Bublák a niva Plesné.

 
NPP Bublák a niva Plesné;p. p. č. 228 a 207/1 v k. ú. Milhostov

60859 LI01 Likvidace invazních a expanzivních rostlin 25 000,00 Kč
 LI01b Likvidace bylin
Popis opatření:



Zabránění šíření a eliminace invazivního druhu bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum) mechanickým
způsobem na p. p. č. 228 a 207/1, k. ú. Milhostov, na ploše NPP Bublák a niva Plesné. Pokosení vzrostlých rostlin
u země + oddělení samotných květních okolíků (prevence dozrání semen). Pokosená hmota bez semenných
okolíků může zůstat na místě k zetlení. Zásah bude proveden před dozráním a vypadáním semen. Celková plocha
bolševníku k seči je 1 ha. Zásah nutno provádět opakovaně, dlouhodobě vzhledem k dlouhodobé klíčivosti semen.
Druhá sezonní seč - do konce července 2025 (na stejné zásahové ploše jako seč první), dle aktuálního vývoje
vegetační sezony. Opatření je v souladu s platným plánem péče o NPP Bublák a niva Plesné.

 
 



 
60859 [LI01] Likvidace invazních a expanzivních rostlin 
[LI01b] Likvidace bylin



60858 [LI01] Likvidace invazních a expanzivních rostlin 
[LI01b] Likvidace bylin


